
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Obnova telefonní ústředny – přechod na VOIP 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 633854 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržela 
dne 5. 1. 2017 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky. Na níže 
uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi.  

Dotaz č. 1 

Tabulka v příloze 5 Smlouvy neobsahuje položku 2 ks videokonferenčních jednotek. Kde má být cena 
za videokonferenční jednotky uvedena? 

Odpověď č. 1 

Účastník zadávacího řízení uvede cenu za 2 kusy videokonferenčních jednotek do řádku 10 tabulky 
dle přílohy č. 5 smlouvy; případně do dalších řádků tabulky v souladu s pokyny uvedenými v této 
tabulce, tj. jako další položky, neuvedené přímo zadavatelem ve výčtu. 

Dotaz č. 2 

V příloze č. 4 není ve výčtu požadovaných vzorků a ani v testovacích schématech uvedeno nahrávání, 
ale v tabulce testovacích scénářů nahrávání (REC) uvedeno je. Co platí? 
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Odpověď č. 2 

Zařízení pro nahrávání budou testována v rámci akceptačních testů celého řešení, nikoli ve fázi 
testování vzorků před uzavřením smlouvy.  

Dotaz č. 3 

Prosíme o vyjasnění typu a kapacity telefonního připojení do VTS. Ze zadání v Příloze č. 1 na straně 2 
není jasné, zda je vyžadováno připojení pomocí ISDN30 (5x) nebo SIP trunku. Pouze je uveden 
stávající stav 5x ISDN30. Vzhledem k tomu, že jsou dále v zadání vyžadovány dvě aplikační brány pro 
SIP na úrovni L7 protokolů (předpokládáme, že zadavatel požaduje SBC) a počet souběžných hovorů 
90, předpokládáme logický záměr zadavatele přijít kompletně na SIP rozhraní i k VTS operátorovi. Z 
tohoto důvodu se případné pořízení ISDN30 bran jeví jako zbytečné.  

Odpověď č. 3 

Zadavatel požaduje v souladu se zadávací dokumentací dodání i příslušných ISDN30 bran. 

Dotaz č. 4 

Z výše uvedeného důvodu by bylo vhodné, aby zadavatel v rámci poskytnutí a testování vzorků 
požadoval též dodání SBC, které bude z pohledu bezpečnosti zjevně nejdůležitější komponentou 
celého řešení VoIP. 

Odpověď č. 4 

Zařízení pro roli SBC (v ZD označeno obecně jako "brány" pro propojení se SfB a internetem, Příloha 
č. 1) budou testovány v rámci akceptačních testů celého řešení, nikoli v rámci testování vzorků, viz 
odpověď č. 2.  

Dotaz č. 5 

Jaká je požadovaná součinnost dodavatele v rámci dodání a testování vzorků dle Přílohy č. 4? 
Vzhledem k tomu, že je poptáváno komplexní řešení, jehož vlastnosti jsou dané nejenom funkcemi 
použitých produktů/komponent, ale především způsobem a odborností implementace, nejedná se o 
pouhé předání vzorků, ale spíše realizaci samostatného tzv. Proof of concept projektu. 

Odpověď č. 5 

V rámci testování vzorků je s ohledem na správné nasazení z pohledu zadavatele nezbytná i případná 
součinnost v případě, že by nebylo možné toto realizovat s využitím veřejně přístupné dokumentace. 
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Případná součinnost ve fázi testování vzorků  dodavatele bude požadována při zprovoznění dodaných 
zařízení v testovacím prostředí a jejich konfiguraci do stavu, který bude umožňovat provedení testů. 
Fakticky se tedy jedná o proof-of-concept projekt. 

Dotaz č. 6 

Vzhledem k počtu a rozsahu datových listů výrobce nabízené technologie (datasheety) se ptáme, zda 
je možné datové listy v pdf formátu přiložit samostatně a nemusí tak být součástí textu hlavní 
nabídky.  

Odpověď č. 6 

Datové listy je možné předložit jako samostatnou přílohu nabídky, nemusí být předloženy v jednom 
souboru s ostatními částmi nabídky. Zadavatel pro úplnost uvádí, že velikost jednotlivého souboru 
vkládaného do elektronického nástroje E-ZAK nesmí přesáhnout velikost cca 25 MB (viz článek 14.2 
zadávací dokumentace). 

 

V Praze dne 10. 1. 2017  
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